

SKOLEBESTYRELSEN

Maglebjergskolen

Mandag d. 25. oktober 2022, kl. 17-19

Deltagere: Kristine, Camilla, Henrik, Martin, Mette, Carina, Kim

Afbud: Mia, Maria

B = Beslutning

O = Orientering

D = Drøftelse

1.	Godkendelse af dagsorden (B)	Godkendt
2.	Kommentarer til referat fra d. 5/9 2022 (B) (1 bilag)	Godkendt
3.	Meddelelser fra: (O) a. Formanden b. Ledelsen c. Medarbejdere d. Elevrådet e. Andre	<p>a) Der er møde med borgmesteren i morgen angående økonomisk situation i kommunen. Maglebjergskolen er ikke hårdt ramt, da vi er takstfinansieret og inden for specialområdet, men der er en fælleshed fra bestyrelsernes side for at støtte op om de øvrige skoler i kommunen, som er hårdt ramt. Der har været møde i støtteforeningen, og der er rigtig god energi i gruppen og er lagt gode planer om sommerfest, vinterfest. Der bliver arbejdet på at udbrede viden om støtteforeningen på en sjov og levende måde.</p> <p>b) En medarbejder er opsagt grundet sygdom. Der er lavet fratrædelsesaftale med to medarbejdere, en pædagog og en medhjælper også grundet sygdom. I forhold til pædagogen har det givet lidt lyd via facebookopslag med mere. Der er ansat nye personaler i alle 3 stillinger. En lærer har opsagt sin stilling. Der er ansat en ny lærer, som starter 1/12. Mia er konstitueret afdelingsleder, stillingen er nu slået op. Martin vil gerne deltage fra bestyrelsen til samtalerne. Aftale med kommunikationscenteret omkring talepædagoger er opsagt, da de i gennem længere tid ikke har kunnet levere ydelsen. Der ansættes en talepædagog på fuld tid i Allerød kommune på kompetencecentret i start 2023, som får arbejdssted på Maglebjergskolen, men samtidig er en</p>

		<p>del af et fagligt fællesskab i kompetencecentret.</p> <p>Der har kørt en klagesag med en elev, som var utilfreds med klasseindplacering. Det er endt med, at eleven udskrives pr. 1/12 i enighed mellem Maglebjergskolen og Furesø kommune. Der kunne ikke nås til enighed.</p> <p>c) Der har været journalister i dag på besøg i forbindelse med Go Cook i en klasse.</p> <p>På fredag har vi Halloweenfest. Det er flyttet til om formiddagen, så børnene ikke skal vente i spænding hele dagen. Der er udeliv hver onsdag omkring bålet på legepladsen.</p> <p>Årsmøderne er i gang.</p> <p>Efterårsferien gik godt.</p> <p>d) Intet nyt</p>
4.	Budgetopfølgning (O)	<p>Budgettet er lavet på fremførte tal, og er dermed ikke justeret i forhold til elevantal og faktiske udgifter.</p> <p>Det er svært at forudse de nøjagtige tal, men der forventes et merforbrug på ca. 7-800.000 for året.</p> <p>En del af forklaringen ligger i afskedigelser og ekstra lønudgift i den forbindelse.</p> <p>Kim booker Finn til at komme på et bestyrelsesmøde og gennemgå og forklare hvordan budgettet fungerer.</p>
5.	Skolebestyrelsens årsplan 2022-23 (D+B) (1 bilag) (fast punkt)	Kim retter årsplanen til.
6.	Status på det nye skoleår (O+D)	<p>Status på igangværende skoleår er, at der har været nogle personalemæssige justeringer.</p> <p>Der er justeret på lærere, som er delt mellem flere klasser.</p> <p>Den nye organisering med Lille Gang og Store Gang er en succes. Der opleves mere samarbejde og fællesskab. Fælles aktiviteter på gangene i SFO tid understøtter dette.</p> <p>Der er generelt en god stemning på skolen.</p>
7.	Orientering om den økonomiske situation i Allerød Kommune og fælles henvendelse til politikerne fra bestyrelserne (O+D)	<p>Se punkt 3a.</p> <p>Der er udgifts- og ansættelsesstop resten af 2022 i Allerød kommune. Maglebjergskolen er ikke direkte ramt, men udviser påpasselighed.</p>
8.	Status på arbejdet med principperne, hvilke er på plads og hvilke områder	Kim udarbejder udkast til princip om undervisningens organisering til næste

	<p>mangler vi som bestyrelse at forholde os til? (D+B) (9 bilag)</p> <p>Folkeskoleloven</p> <p>Bekendtgørelse om fremme af god orden i folkeskolen</p>	<p>bestyrelsesmøde. Det rundsendes, hvis muligt, inden næste møde.</p> <p>Se følgende link for forklaring og pjecer om, hvad principper bruges til:</p> <p>https://www.skoleforældre.dk/publikation/hæfte-4-principper-til-styring-af-skolen</p> <p>Kim tjekker op på medlemskab af skole og forældre.</p>
9.	Evt.	

Martin Grønbæk Mejnertz
Formand

Kim Rasmussen
Skoleleder